
 

 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
 

 
N.  86 

  
del 26.11.2012 

 
 
 
OGGETTO: Attivazione tempo prolungato Asilo Nido Valverde - Anno scolastico  2012-2013  
______________________________________________________________________________________  

 
IL CAPO SETTORE 

 
Vista la  nota n. 2533 di prot. del 20.11.2012 con la quale il  Responsabile del Servizio Diritto allo 
Studio, comunica, fra l’altro, che: 
- alcuni genitori fruitori del servizio di Asilo Nido a Valverde hanno manifestato l’esigenza  di 

attivare il  tempo prolungato presso il predetto asilo con le seguenti opzioni: 
� dalle ore 14,00  alle ore 15,00  –  5 utenti; 
� dalle ore 14,00  alle ore 19,00  -  5 utenti; 

-   con la concessione del chiesto servizio non ne consegue un aggravio dei costi per l’Ente; 
Considerato che l’orario di lavoro del personale del nido (educatore ed ausiliario) viene 
determinato in conformità ai contratti collettivi di lavoro con provvedimento del Dirigente, tenuto 
conto delle esigenze del servizio; 
Sentita la disponibilità del personale interessato; 
Ritenuto, pertanto, attivare il servizio di tempo prolungato per l’anno scolastico 2012/2013, nei 
giorni dal lunedì al venerdì e con orario dalle ore 14,00 alle ore 19,00 mediante il personale 
educativo in sevizio; 
Valutato che la fruizione di detto servizio comporta a carico degli utenti una maggiorazione della 
retta di frequenza  così come stabilito dalla delibera di G.C. n. 111 del 30.10.2012; 
Vista la determina sindacale n.31 del 31.10.2012, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 18-08-2000 n. 267 e 
la L.R. 23-12-2000 n.30 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa 
 
1. di attivare a decorrere dal 01.12.2012 presso l’Asilo Nido di Valverde  il servizio di tempo 

prolungato per l’anno scolastico 2012/2013, nei giorni dal lunedì al venerdì e con orario dalle 
ore 14,00 alle ore 19,00, mediante il personale educativo in servizio e  in conformità agli 
standard previsti dalla vigente legislazione regionale in tema di rapporto medio educatore-
bambino; 

2. di stabilire che i richiedenti il servizio de quo provvederanno al pagamento della retta mensile 
maggiorata secondo i criteri e le modalità di cui alla delibera G.C.  n.111 del 30.10.2012; 

 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE AFFARI SCOLASTICI ED ECONOMICI  
 



3. di demandare al Responsabile del Servizio Diritto allo Studio,  gli adempimenti necessari 
scaturenti dal presente  atto; 

4. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i  provvedimenti di competenza. 
 

                                                                                    
                                                                                                                    Il Capo Settore 
                                                                                                     f.to   Dott.ssa Enza G. Spataro 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  n.____ 
 
LIQUIDAZIONE n.____ 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 
 
 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZI ARIO 
 
 
 
 


